
10394 Miércoles 24 noviembre 2004 BOE núm. 283

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construcción

de nueva Comisaría Local de Policía en Antequera
(Málaga).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 152, de fecha 24 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.145.677,35.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Mantenimientos y Construcciones 

Alcuba, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.767.609,00 euros.

Madrid, 15 de noviembre de 2004.–El Secretario Ge-
neral de la GIESE, Gonzalo Jar Couselo.–52.147. 

 Resolución de la Dirección General de Tráfico por 
la que se convoca concurso de consultoría y asis-
tencia para realizar un estudio sobre la conduc-
ción agresiva desde la perspectiva de diferentes 
usuarios de la vía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT06950.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realizar un estudio sobre 
la conducción agresiva desde la perspectiva de diferentes 
usuarios de la vía.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de prescripciones 
técnicas.

e) Plazo de entrega: Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 99.000,00.

5. Garantía provisional. 1.980,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10/12/2004, hasta 
las 14.30 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Sobre número 2. Aspectos técnicos de la 

proposición: 22/12/2004.

Sobre número 3. Aspectos económicos de la proposi-
ción: 29/12/2004.

e) Hora: 9.30.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 17 de noviembre de 2004.–El Director Gene-
ral, P.D. (R.05/12/00 B.O.E. 16/12/00), la Secretaria Ge-
neral, Enriqueta Zepeda Aguilar.–53.113. 

 Resolución del Gerente del Organismo Autónomo 
Trabajo Penitenciario y Formación para el Em-
pleo por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato de servicios del transporte de lotes 
higiénicos desde el Centro Penitenciario de Oca-
ña-I, en Ocaña (Toledo) a diferentes Centros Pe-
nitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: S/08/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Subasta pública.
b) Descripción del objeto: Ejecución del contrato de 

servicios del transporte de lotes higiénicos desde el Cen-
tro Penitenciario de Ocaña-I, en Ocaña (Toledo) a dife-
rentes Centros Penitenciarios.

c) Lote: Un sólo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 231, de fecha 24 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 146.000,00 Euros, I.V.A. 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Mudanzas Alce, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.240,00 Euros, 

I.V.A. incluido.

Madrid, 16 de noviembre de 2004.–El Gerente del 
Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Forma-
ción para el Empleo, Antonio Puig Renau.–52.175. 

 Resolución del Gerente del Organismo Autónomo 
Trabajo Penitenciario y Formación para el Em-
pleo por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato de suministro de siete carretillas ele-
vadoras para los talleres productivos de los Cen-
tros Penitenciarios de: Bonxe (Lugo), Burgos, 
Castellón, Madrid-IV (Navalcarnero), Teixeiro-
Curtis (A Coruña), Algeciras (Cádiz) y Nanclares 
de la Oca (Álava).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: S/07/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de suministro 

de siete carretillas elevadoras para los talleres producti-
vos de los Centros Penitenciarios de: Bonxe (Lugo), 

Burgos, Castellón, Madrid-IV (Navalcarnero), Teixeiro-
Curtis (A Coruña), Algeciras (Cádiz) y Nanclares de la 
Oca (Álava).

c) Lote: Un sólo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 231, de fecha 24 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 177.480,00 euros, I.V.A. 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Cedecar, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 166.950,00 euros, 

I.V.A. incluido.

Madrid, 16 de noviembre de 2004.–El Gerente del 
Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Forma-
ción para el Empleo, Antonio Puig Renau.–52.176. 

 Anuncio de la Dirección General de Tráfico por el 
que se convoca concurso abierto de obra de am-
pliación del garaje en el Destacamento de la 
Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil de 
Ourense.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT06944.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ampliación del garaje en 
el Destacamento de la Agrupación de Tráfico de la Guar-
dia Civil de Ourense.

d) Plazo de ejecución (meses): 6.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 79.276,45.

5. Garantía provisional. 1.585,52.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20/12/2004 hasta 
las 14.30 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12/01/2005.
e) Hora: 9:30.


